ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE GOIÁS

DEPUTADO ESTADUAL

ctfteNER
NI ETO ii

Requerimento n° 0035/2024

EXCELENTSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

GOIÁS

J(:7)
Senhor Presidente,

O Deputado que o presente subscreve, requer a Vossa Excelência o envio de expediente

ao Excelentíssimo Diretor-Geral da Agência Nacional de Transportes Terrestres (ANTT), Rafael

Vitale Rodrigues, e ao Excelentíssimo Diretor-Presidente da concessionária Ecovias do Araguaia,

Rui Juarez Klein, solicitando-lhes que viabilizem, em caráter emergencial, as providências

necessárias para que seja realizada a manutenção da BR-153, próximo ao trevo de acesso

ao município de Itapaci-GO.

O presente requerimento se faz necessário, uma vez que o referido trecho encontra-se

em péssimas condições de tráfego, ofertando sérios riscos aos transeuntes. Ademais, as

péssimas condições da malha asfáltica não só é uma ameaça à segurança e integridade

física dos condutores, mas também dificulta, veementemente, o escoamento da produção dessa

região.

Nesta conformidade, dada a relevância, emergência e a oportunidade da postulação,

aguarda o subscritor a aprovação do que requerido fica.

Sala de Sessões, em 11 de junho de 2024.

Deputado Estadual - SOLIDARIEDADE

Palácio Maguito Vilela - Avenida Olinda, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes
Gabinete 406, 4° andar - Cep 74.884-1201 (62) 3221-3113

tirana iforinmorinornràfr"ni nn 14,n hr - nniania

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003500360032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003500360032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390039003500360032003A005000

Assinado eletronicamente por HENRIQUE CESAR FERNANDES TERRA em 12/06/2024 09:16

Checksum: 14ECB882987328F73C0193CFD6836C9647641454951AD7C0095F16487CC48D55

	00000001